
 
23 juni 2025 

Till alla medlemmar i Svenska Europarörelsen, 
 
När jag skriver dessa rader har jag just fått fira en andra midsommar i Sverige efter mina 16 år 
utomlands. Vi tog nästan alltid en sen semester var vi än bodde. Det passade bäst med UD:s 
chefsmöten i augusti. Men det blev då bara någon enstaka midsommar i Sverige.  

Det var på sitt sätt lite synd. Det är något alldeles särskilt med naturens och vädrets skiftningar 
under dessa fantastiska, ibland lite kylslagna, junidagar. Det känns som ett privilegium att ha tid  
- och mental energi - att uppleva det nu. Jag har en lite ambivalent inställning till konceptet 
pensionering, men det här är förvisso en av de stora fördelarna i detta nya liv. 

Allt det ljusa utomhus står i skarp kontrast till den fortsatt mörka - och i flera avseenden allt 
mörkare - händelseutvecklingen i världen omkring oss. Den satte sin prägel på mitt förra 
medlemsbrev. Lidandet i Gaza och Ukraina har inte avtagit sen dess. Nu har också Iran-kriget 
tillkommit. Framtiden fylls av nya frågetecken. Den internationella rätten står inte högt i kurs i 
denna tid. 

Vi får se vad den kommande veckan kan föra med sig. På marken, särskilt i Mellanöstern, och i 
mötesrummen där olika politiska ledare ska bänka sig. EU:s utrikesministrar idag. Sedan Natos 
ledare i Haag. Och direkt därefter Europeiska rådet i Bryssel. Det kommer att finnas mycket att 
tala om när vi börjar ses i Träffpunkt Europa igen efter sommaren. 

Den politiska utvecklingen i Polen (ministerrådets ordförandeland i en vecka till) är alltid viktig att 
följa, givet landets storlek och tyngd inom EU. Donald Tusk är fortfarande premiärminister efter 
att häromveckan ha klarat en förtroendeomröstning i sejmen, men hans framtid har blivit 
skakigare efter att den nationalkonservative kandidaten Karol Nawrocki vann en knapp seger i 
andra omgången av det polska presidentvalet.  

Det resultatet togs med all säkerhet bättre emot i Budapest och Washington än i Bryssel. Den 
polska regeringen fortsätter förvisso att regera men kommer att vara inrikespolitiskt hämmad av 
fortsatta presidentveton.  

Vårt sista Träffpunkt Europa, om försvaret för en regelbaserad världsordning, blev väldigt 
spänstigt och spännande. Diskussionen kom förstås mycket att handla om vad som nu sker 
under tyngden av en alltmer auktoritär amerikansk president. Mötet kan spelas upp via en länk 
på vår hemsida. Och där återfinns också moderatorn Göran Holmqvists utmärkta 
sammanfattning https://svenskaeuroparorelsen.se/wp-content/uploads/2025/06/hur-forsvarar-
man-en-varldsordning-och-vilken-roll-spelar-europa.docx.pdf.  

Personligen vill jag särskilt lyfta fram en av hans punkter som jag tycker ofta glöms bort: 

”Tendensen hos flera europeiska regeringar att minska sitt internationella utvecklingssamarbete 
– ovanpå USA:s bryska exit från biståndsscenen – är oroande. Vi behöver påminna oss om att 
mycket av det som kan betraktas som världsordningens institutioner och överenskommelser 
faktiskt i hög grad finansieras från dessa biståndsbudgetar: Det multilaterala systemets roll för 



fredsbyggande och konfliktlösning; finansieringsåtaganden för att möta globala utmaningar som 
klimat och biodiversitet; institutionell beredskap inför nästa pandemi, ”aid for trade” så att 
utvecklingsländerna drar nytta av världshandeln, institutioner som slår vakt om de mänskliga 
rättigheterna. Och inte minst det humanitära systemet.” 

Vårt första Träffpunkt Europa efter sommaren äger rum den 27 augusti i Europahuset i 
samverkan med EU-kommissionen. Det kommer att handla om europeisk säkerhetspolitik i 
dessa tider av kriser och krig. Huvudtalare blir Olof Skoog, som sedan i vintras är biträdande 
generalsekreterare för politiska frågor i den europeiska utrikestjänsten EEAS. 

En bit in i september räknar vi med att arrangera ett nytt träffpunktsmöte med utgångspunkt i det 
State of the European Union-tal som EU-kommissionens ordförande Ursula von der Leyen ska 
hålla. Längre fram under hösten planerar vi sedan möten bl.a. om klimatfrågan och 
migrationspolitiken. 

Trevlig sommar! 

Staffan Herrström  

Ordförande 

 

 

PS. För sommarläsning kan jag varmt rekommendera en bok av Årets Europé 2025, Annika Ström 
Melin -  ”Monnets blinda fläck: om EU:s grundare och hans skapelse”. Så välskriven och lärorik 
för den Europaintresserade. 


